Resectis itaque observationibus & argumentis dubiis variæ habentur conjecturæ, exque valde verisimiles, fieri in vegetabili regno species hibridas, & spurium, quod

hisce speciebus inest, non tantum extendi ad folia, sed & ad ipsas partes, florum & fructuum formationi inservientes, ignotumque esse, per quot generationes species ejusmodi hibridæ perdurare possint, adeoque fallere saltem aliquas plantas sub speciebus distinctis & novis, post creationem Divinam demum exortis, cui, quod ad modum procreationis attinet, observata circa regnum animale non valde adversantur; Si tantum excipias durationem specierum, quæ in animalibus nondum ad plures generationes, aut nonnisi ad secundam processit. Sedulæ observationes, per multas annorum series continuandæ, & experimenta, caute & sollerter instituenda, perducent nos tandem ad plenam veritatem, ad quam itaque consequendam omnibus viribus est enitendum.

*Dixi.*

R. I. CA-

R. I. CAMERARII  
DE  
SEXV PLANTARVM  
EPISTOLA.

*VIR EXCELLENTISSIME!*

**Q**ui veros hominum conceptus ab imaginariis, uti colores veros ab apparentibus dictis, quorum illi omnibus iidem, hi aliis alii videantur, discerni posse prætendunt, scribendi epistolam Autores mihi fuerunt. Etenim diu, multumque circa plantarum sexum meditando occupatus, circumspicere cœpi, cui potissimum conceptus meos examinандos darem: Et ecce! inter primos occurris, mi Thessale, quem ratione & amicitiæ in itinere quondam Belgico internos contractæ, & communium studiorum in Philosophia experimentali, Inaugurali oratione Tua quondam laudata, mihi conjunctissimum novi; Tibi nec ingratum fore hoc pu-

F 2

blicum,

blicum, quod amicitiæ nostræ debebatur monumētum, nec incongruum viſum iri medium pro expediendis argumenti difficultati- bus, sperabam. Missis itaque alienis, rationem redditurus, cur sexus plantarum toties a Botanicis explosus mihi valde verosimilis videatur, nec dum tamen absque formidine oppositi proponatur, distincte Tibi exponam, tum quid me alliciat, tum quid retrahat: Quod dum præstare præsumo, & proprias & alienas rationes, quas NEHEMIAS GREW in primis, & IOANNES RAIVS, Celebres Angli (nec etiam hactenus alios vel Autores vel Fautores sententiæ affirmativæ novi, nisi quod C. STVRMIVM in Phys. Concil. & Disp. d. Gener. subscribere deprehendam) suppeditant, referre operæ pretium puto, ut quibus Ipsi convicti rationibus in sententiam istam con- cesserint, & quibus ego trahor, pateat; Scrupulos autem, quos ipse concepi, (nec enim, qui ex professo contra nostram explicandi se- xum in plantis rationem scripserit, novi) quos- que nec dum eximere valui, bona fide sub- jungam, & sic munere quasi defunctus expe- ðabo, qua tandem facie Tibi se præsentaverit sexus ille vegetabilium, an eadem mecum, an diversa ratione, an veri, an imaginarii sint fuerintve mei conceptus.

Primam igitur proponi patere, qua nitor, plantarum historiam, aliquanto quidem pro- lixius, non ultra tamen, quam necesse fuerit. Hanc exordiar ipsa florū consideratione: Hi

præ-

præcedanei seminum nuncii, duo præcipue offerunt consideranda, petala, staminumque apices. Utrumque magna pars plantarum possidet, nec tamen omnes: Sunt enim, quarum flores apetali, sive foliolis istis, colore & figura toties variante insignibus, destituti, & minus speciosi, non nisi apicibus gaudent; ἀνθη χρωματινη vocavit olim THEOPHRASTVS ERESIVS, Interpretes flores lanugineos, muscosos reddiderunt, stamineos I. IVNGIVS in Doxoſc. Phys. appellat, in oppositione ad flores foliaceos, ἀνθη φυλλωματινη, quibus petalorum nomen a FAB. COLVMNA inditum recte servatur. Utut ergo plantæ petalis præditæ florere non soleant sine apicibus, qui naturaliter plures paucioresve pro differentia specierum adstant, reliquæ tamen sine petalis florent, sequiturque semen secundum non minus ac in prioribus; Cum insuper non modo Rosa e. g. & Lilium, verum etiam Vitis & Triticum &c. floreant, colligendum utique videtur: Apices vere & proprie esse ipsos flores, & in absentia petalorum florum istis solis absolvit. Criticis id probari, nuper mirabar; SALMASIVS in Exercit. Plinianis stantes in medio rosæ apices luteos citat ex PLINIO, & flores proprie vocari vult crocos florum, sive quod intus croceum est, τὸ κροκωδὲς DIOSCORIDI: (Notandum tamen, crocum herbam sive florem, crocum staminum apices, & crocum aroma, peculiares scilicet in medio isto flore villos, tria distincta esse.) Hinc Nar-

cissum OVIDII, cui croceus flos, foliis me-  
dium cingentibus albis, non nisi in medio lu-  
teum, Amellum VIRGILII, cui aureus flos,  
talem ob apices aureos vel croceos esse præ-  
tendit, sed quem Melilotum determinans D.  
WEDELIVS clarius illustrat. Conspirant,  
qui apicibus capitulata stamina rosarum in  
officinis *antheram*, quasi *ār̄d̄os pōd̄s*, dicta putant.

Apices isti cum ad debitam devenerint per-  
fectionem, vario colore, hic luteolo, ibi cro-  
ceo, in quibusdam purpureo insignes, depre-  
henduntur esse vascula quedam, sive capsu-  
læ, suis singulæ insidentes staminibus sive pe-  
tiolis, solentque ultro pandi & dehiscere in  
binos ut plurimum quasi sulcos vel loculos,  
quo sane tempore repletæ notantur pulvere  
quodam admodum tenui & subtili concolore,  
qui hinc effunditur, & in viciniam dispergi-  
tur. Hic pulvis est, quo olfacentium nares  
a rosis liliisque citatis colorantur, qui mani-  
bus tritus delicatus, planeque farinaceus de-  
prehenditur, & per microscopium conspectus  
comparet sub forma innumerarum sphærula-  
rum, sive globulorum, egregie quasi tornatorum,  
ex membranaceis suis theculis, dum exsiccan-  
tur, excussorum, quibus non eadem in diver-  
sis plantis magnitudo, superficiesque in qui-  
busdam quasi echinata & hirsuta est.

Iidem apices, ubi sociis gaudent petalis,  
medium ipsorum occupant, in utroque autem  
florum genere seminalis vasculi stilum sive ap-  
pendicem æque circumstant; Oriuntur enim  
modo

modo ab anteriore petali substantia, modo communi petalorum & stili principio, & hinc forte aliquem semper ad petala respectum servant. Ita numerus apicum modo æqualis est numero petalorum vel laciniarum s. cuspidum, quibus flos monopetalus gaudet, *Tulipa* e. gr. sex petalis & apicibus, *valeriana græca*, *lysimachia lutea* quinque petalis & apicibus. *Datura* sex cuspidibus, totidem apicibus, *campanula*, *solanum*, *borrago* quinque laciniis totidemque apicibus, *rubia* quatuor &c. modo inæqualis, tam minor: ut in *Iride* novem petala, tres apices, *gladiolus* sex petala, tres apices, *veronica hederulæ* folio quatuor lacinias, duos apices, quam major: ut in *tetrapetalis siliquosis* sex sunt apices, *tetrapetalis papilionaceis* octo, *pentapetalis* multis decem. Ob copiam talium apicum flores rosæ, malvæ, papaveris, ranunculi, &c. staminosi audiunt RAJO. Quo vero ad stilum quam maxime se accommodent apices, in quibusdam inæqualia fortiti sunt filamenta, quibus insident, e. gr. in *tetrapetalis siliquosis* quatuor apices altiores eminent, duo infra latent, ut bene stylum contegant; in *lychnide* item quinque longiores, totidemque breviores. Evidem cum in ipsa arboris gemma, & bulbo sub terra, jam præexistant conspicui, si curioso oculo interiora lustres, hinc quamdiu flos clausus est, stamina invicem stilusque in multis quasi conglutinata sunt, sub turgescientia divellenda, & manifestanda cum ipso flore recens ex-

panso. Tum vero semen aut seminalis vasculi principium una comparens , cui flos modo innascitur , modo primum involucrum est , sive stilum habeat , qui intra pericarpium capsulamve ad seminum vesiculos tendit , qualiter in Caryophyllis conspicimus , seu stilus ipse in vasculo ex crescere ut in Tulipis patet , apices tamen suos nusquam non vicinos , staminibusque stilum ( vel pro varietate plantarum stilos plures ) habet permixtum , ut in summitate , ubi hiare solet , modo bicornis , modo tri- & quadrifidus , imo totus cum interiore petalorum superficie copioso apicum polline primo & maxime non possit non irrari . Hic mecum aspice flores Borraginis , in quibus , ut RAJI verbis utar , *staminum capitula pediculis directim sita lateribus inter se coeunt , ut fistulam quandam constituant , in qua stilos ita includitur , ut extima tantum parte promineat :* Item , in malvæ floris medio tubulosum corpus , quod , MALPIGHIO notante , surculi instar multiplices staminum petiolos promitt , interior autem concavitas stilo occupatur , & ejus tubæ eminent ; Cui junge columellam , in flore Althææ Ricini folio Virginianæ a D. P. HERMANNO descriptam , racemosam , innumeris apicibus violaceis ornatam : *Pistillum e medio Althææ Indicæ flore ample flavo prominentem , copiosis apiculis puniceis eleganter paniculatum , &c.* verbis laud . Præceptoris .

Simultaneum istum petalorum apicumque exortum sequitur brevi tempore similis de lapsus ,

lapsus, & tum stili superstitis partem inferiorem intumescere, superiorem autem quasi infundibulum paulatim marcescere, notant Botanici; Quo ipso invitatus majuscum papilionaceum florem nondum pansum, adeoque nec justa magnitudine nec debito colore adhuc præditum examinandum sumsi, in siliquæ post floris delapsum intumescere solitæ rudimentum, qualenam tunc temporis sit, remotis petalis staminibusque, inquisitus: Ubi sane per tenellæ siliculæ, soli obversæ, clarissimæ per microscopium visæ, membranulam notare licuit transparentes virides exiguae vesiculas, suo jam ordine ad medium costam locatas, quas ex continuata sequentium dierum in pluribus observatione non aliud fuisse comperi, quam externum futuri seminis involucrum, seu corticem. Postquam enim cassæ jam suo polline apicum capsulæ cum petalis fuissent delapsæ, & exporrecta magis siliqua, in cavitate vesicularum medioque liquore limpido non visum antea notari primo cœpit punctum quoddam viride, sive globulus plane exiguus, libere natans, in quo nihil adhuc organicî vel dissimilares agnosci, a me quidem, poterat; At sub ulteriori incremento bina foliola distingui, liquorem sensim absumi, & tandem perfectam lobis, germine & radicula semifinali plantulam solam cavum corticis explere, autopsia docuit; Quem processum, ut plura alia huc omnino spectantia, iconibus eleganter illustravit MALPIGHIVS, quibus inspectis, imo

collatis cum ipsa planta (nec enim ita scribi vel pingi possunt, quin præstet oculis ipsa subjici fidelibus) clarior sane evadet eruenda hinc sententia, de qua ipse quidem non cogitaverat. Sic itaque non in herbis modo, sed & arboribus rudimenta fructuum sunt in floribus vel una cum ipsis, per consequens, tot utique suo tempore sperandi ordinarie forent fructus, quot præcesserant flores, nisi variis injuriis sæpius ante maturitatem caderent, vel avelarentur. Recte hinc SCALIGERO flos inchoatus fructus audit; item VIRGILIVS in Georgicis Corycii senis industriam ex eo etiam capite deprædicans, quod nec ullus vernus flos destituerit ipsum autumnali fructu, arborem in flore pomis indui bene canit:

*Quotque in flore novo pomis se fertilis arbor  
Induerat, totidem autumno matura tenebat.*

Plantarum apetalarum quædam flores alia parte, aliaque semina sive fructus ferunt, adeoque divulsos a stilos apices, ut hic speciosus apicum apparatus erumpat, sed absque fructu subsequo evanescat, ibi sub aliquâ distantia, non alio prævio flore, stilos rudimentaque seminum ortum capiant. Fructum a flore ita semovit natura in herbis quibusdam, e. gr. Frumento Turcico, Lachryma jobi, Ricino, Heliotropio tricocco, Ambrosia, Arctio, &c. Notior est frumenti illius juba insignis sive panicula, quæ culmum terminat, quam ut prolixè describi necessum habeat; manifestum item,

item, postquam sine spe seminis ipsa jam evanuit, partimque exaruit, inferius circa nodos & genicula maturescere spicas illas crassas cylindraceas, quæ cum granis suis tot foliis involutæ, ex singulis protensa fila oblonga emitunt, caudæ instar sparsa, & florum quondam pulveri subiecta. Eodem modo se res habet cum Ricino, cujus pilulæ sphæricæ panduntur in apices, in summo autem thyrso erumpunt semina tricocca, cum suis ternis rubellis plumulis. Ut ut itaque has plumas florem vocare quidam soleant, ut ut apicum in hoc genere alia nonnihil conditio, præcipue major copia sit, nihilominus similes capsulæ, farina in eis non dissimilis, eadem globularis microscopio teste figura, hos & veros flores esse evincunt, & istos flores vulgo dictos non nisi fructuum stilos esse demonstrant; Reliquas herbas, quod nec patriæ indigenæ nec horti incolæ hactenus fuerint, sub examen vocare nondum potui.

In arboribus quibusdam, picea e. gr abiete, pinu nostra silvestri, corylo, juglande, querku, alno, &c. correspondet non minus elegans apicum floridorum & stilorum conditio. PLINIVS quidem Hist. Nat. l. 16. c. 25. Non omnes arbores florent, & sunt tristes quædam, quæque non sentiant gaudia annorum. Nam neque ilex, picea, larix, pinus, ullo flore exhibrantur, natalesve pomorum recursus annuos versicolori nuncio promittunt. Nihil certius, si de petalis sermo sit, quæ alibi variis colorum picturis

picturis in certamen usque luxuriare eidem dicuntur. Ex allatis autem hactenus rationibus Juli, arboribus istis proprii, quos catulos in juglande IOACH. CAMERARIVS in horto vocat, *Tragus lance Zapffen*, der Nuß Ge- treid, ex plurimis apicibus sive meris farina- ceis vasculis compacti, veri flores sunt, nul- latenus confundendi cum catulis Salicum qua- rundam fertilibus, qui numerosis vasculis se- minalibus monente RAJO constant, nec cum conis, aut nucum, glandium &c. principiis, quod facile agnoscent, qui arbores ipsas con- sulere amant, simul enim ista in eadem arbo- re distincte conspicient. Quapropter hic etiam rubella ista filamenta, quæ primo vere ex gemma coryli prodeunt, purpurei item quer- cus flores IVNGIO dicti, sed bene Ricini plu- mulis comparati, & omnes in reliquis similes tubæ, quod rudimentis fructuum insident, ad semen ceu stilus, aut stili appendix, referri debent; Dum interim ab ipsis non modo di- stincti, sed & ramis disjuncti apices sive pulve- rulenti Juli deflorescunt, sine subsequo qui- dein ibi fructu evanescentes, suæ tamen prius arboris fructuum hinc inde positorum princi- pia, utpote intra ipsorum sphæram constituta, dum vento exagitantur, farina sua large con- spergentes. In tota quippe hac plantarum classe admodum insignis istius pollinis datur copia, ut & Botanicorum presbyter, MAVR. HOFFMANNVS julorum abietis farinam pal- lescentem nimborum sulphur constituere suspi- cetur

cetur in Catalogo Horti Altorfensis : Similis sulphurea farina coryli pro usu medico a quibusdam colligitur, & ceu insigne antiepilepticum commendatur ; Cautelam quandam videlicet *Eph. Germ. N.C.D. 3. A. 1.-O. 121.* Pariter julos nucum specifice conferre hystericae passioni non solum MATTHIOLI testimonio, sed plurimis experimentis confirmatum esse tenet MAGNOL. Botan. Monspel. Accurate hoc julorum & fructuum discrimen notavit THEOPHRASTVS; adducit nucis ιελαν, interpres verterunt villum, quercus βρύον, muscum, piceæ κιτταρον, nucamentum, & proprium quibusdam τὸ τῆς καλεμένης κάχρων, quod appellant amentum. Tὸ ρυώδες (βρυώδες) racematum quiddam avellanæ, vermis prægrandis magnitudine (fimbriis hisce corylorum piper longum alii comparant) quod julum appellant, describit tanquam ex minutulis squamis innumeris ordine strobili nucis pineæ constans corpus, post captum hieme augmentum vere dehiscens, quo etiam tempore squamata ista flavescent & decidunt; Inquiri insuper vult, an tilia, an plures arbores simile quid ferant, an sint cachryophoræ? Habuit hic, in quo se exerceret SALMASIVS. Negat ipse, Julum esse florem, negat item esse βρύον ἀρωματικόν, quo usi vett. in unguentis: Prætendit igitur βρυώδεις ιελαγ̄s arborum nec florem, nec aliquid florū instar esse: προσανθήσεις verius, quam αὐθήσεις vel αὐθη appellari. Unde quos PLINIVS ad nihil utiles, ipse fatuos flores vocat, rationem

nem addens, quia ex illis locis non procedunt, unde fructus solet enasci. Odoratum autem muscum, græcis bryon, phascos in queru, qui inter species aromaticas pro unguentis a PLINIO enumeretur, cujus etiam inter odores meminerit D. HIERONYMVS, cum nec muscum communem arborum esse velit, nec julum, aliud musci genus excogitat, panni instar vel fasciæ candidæ, in certis quibusdam arboribus deprehendendum, ea præprimis usus ratione, quod DIOSCORIDES & GALENVS bryon odoratum e Cedro commendent; *At cedrus, inquit, nullum ejusmodi Βεύαδες florem emitit, ut populus, picea.* Tandem unguentis misceri prætendit non propter odo rem, sed propter sūfūr, nec per se unguentum faciebat, nec suffimentum, licet & suffimentis ad dederur. Verum, quod prius concernit, transeat ambiguitas vocis, bryon, qua & muscum & julum dicit, transeat item ratio Ipsius, sat is iti seqq. refellenda, placent potius alia ejusdem verba, quæ etiam responsonis loco prioribus esse possint: *Βεύαρ est florere non quolibet flore, sed denso & conferto; hinc flos condensus & capillorum instar confertus & constipatus, proprius Βεύον.* THEOPHRASTVS hic nil determinat, sed sententiarum modo diversitatem recenset, quod hi arbores istas florere dicant, illi julos analogos esse grossis præciduis velint. Huc tamen omnino facit, quod alibi de partibus plantarum agens, inter annuas recenset bryon non minus ac florem, & ad fructificationem per-

pertinere dicit ; quod sane musco superficie arborum non competit. Quid , quod flos abietis crocinus pulcherque , quem bis citat , utique non nisi julus speciosus esse possit. vid. *Hist. Plant.* l. 1. c. 1. & 3. item c. 21. & l. 3. c. 6. Circa posterius punctum , de eo , quod veterum bryon aromaticum fuerit , parum modo sollicitus , rationem solum allatam minus firmam reproto : Si *Cedrus* , ut Ipse ex PLINIO , in duo genera dividitur , & , quod mox de *Junipero* confirmabo , florens fructum non fert , frugifera autem non floret , præsto utique erunt flores βρυώδη ; Erit etiam in promtu ratio , quam sibi dari desiderat , unde lupulus bryon dictus fuerit. Ceterum unguentorum ingrediens fuisse julos , quid obstat ? Pro populneo quidem oculos sive gemmas sumunt , at uvæ fuerant præscriptæ , sive flos καχενώδης . Aliud , dum hæc meditor , incidit ; Bryon sive julus uti arboribus haec tenus , ita & musci quibusdam speciebus assignari potest : Clavus , unde nomen habet muscus terrestris repens , hoc utique nomen meretur , scatet enim farina consimili , inflammabili , adeo copiosa , ut excitandis ignibus artificialibus inserviat , item pro suffumigiis resinoso pulveri commisceri soleat : Basin etiam hanc quorundam pulveris Cyprii fuisse memini , aut aliis etiam communis arborum muscus pulverisatus hoc fine usurpatur. Sed ad alia. *Apes περὶ τὰ βρύα ἀράππιχαμεναι ceram priorum acumine pedum capere dicuntur ARISTOTELI Hist. Animal.* l. 9.

c. 40. item, *ceram conficere*, ὅταν ή ὑλη αὐθῆ,  
*cum stirpes florent*; quo spectat & illud αὐθοφο-  
~~γεν~~, inter varia munia ipsis assignatum. Non  
aliter PLINIVS l. 11. c. 8. & 10. *apes*, dicit,  
*ceram ex floribus configere*, *flores pedibus aggere*-  
*re*, *comportare*. Utique non petala: *Non flores*,  
inquit CÆSAR commentator, *sed florum lento-*  
*rem*; per brya enim non flores, sed quæcun-  
que germina intelligenda esse vult. (Alibi ta-  
men, scil. Comm. in THEOPH. de Caus. Plant.  
l. 2. c. 15. bryon vicarium floris agnoscit; Ni-  
mirum sui ipsius vicarius erit.) Clarius ceræ  
materiam determinant hodie, qui derivant  
ipsam a globulis apicum jam dictis floridis,  
quos pedibus apes prehendant, devehantque,  
pro quorum etiam diversitate variet ceræ ex  
variis plantis collectæ color, vel isto confir-  
mati, quod in cera agnosci per microscopium  
possint florum apicumve, unde desumpta fuit,  
globuli: Ex *Act. Anglic. Giornale de Lett.* à  
*Parm. A. 86. n. 7. Nobilis Georgicæ Curiosæ*  
*Autor* jam olim COLERO visum notat, con-  
fici vere ceram ex julis, aus den Palmen oder  
Zäpflein, corylorum. RAJVS autem: *Recte*  
*a D. GREWIO observatum, globulos bosce seu par-*  
*ticulas seminiformes, apicum thecis inclusas*, illud  
*ipsum corpus esse, quod apes colligunt, & femoribus*  
*appensum gestant, quod nostrates panem apum vo-*  
*cant. Ceram enim ore domum portant, mel ven-*  
*triculo. At ista viderit Apiariorum curiosi-*  
*tas. Denique, ut digressioni terminum po-*  
*nam, cum amen, amentum hoc arborum,*  
*quasi*

quasi apimentum, ab antiquo, apo, quod liggo, jungo, significat, derivet SALMASIUS, aliam quoque rationem nominis ex OVIDII MONTALBANI Dendrologia Aldrovandina placet subjungere; Ita autem ille: *Fatuum quid, nil minus ac stolones in arboribus, sunt inanes illæ efflorescentiæ, quæ amenta dicuntur, ceu a mento pendentes barbæ lanuginosæ, quarum deciduis pilis nimis exilibus alii succedunt durabiles.* Ab hac arborea lanagine, cum humanæ barbæ, primo erumpentis, speciem referat, & julus quoque nomine magis proprio vocetur, julos (Julios) plerique dictos autumant. Verum in his diutius morari operæ pretium non est, dicantur undecunque aut qualitercunque velint, modo ne falsum ipsis assignetur officium: Nec pili inutiles, nec nucum rudimenta sunt hæc arborum nucamenta. Unicum addo: Cum gallæ quædam, julis istis quercuum nuper circa Aspergum, patriæ castellum, adnatæ, vulgo fuerint habitæ pro uvis, & earum famam ipsæ novelæ publicæ quaquaversus dilatayerint, qua propter lectionem Physico-Botanicam epistolæ hujus additamentum esse volui, prout ipsam quidem de hoc themate in promotione Bachelaureorum tunc temporis captui auditorum accommodavi; Similes a CHARRASIO, nondum quidem mihi viso, descriptas audio. \*

Supersunt aliæ ex herbarum apetalarum classe, in quibus novus floris ad semen respectus occurrit; *Mercurialis* enim, canha-

G bis

\* Lectio hæc non addita est, quoniam ad materiam, quam tractamus, non spectat.

bis, spinachiæ, lupuli quædam individua florere, alia semen ferre solent; Id est, siquidem semina ejusdem plantæ debite matura & fecunda eidem solo committantur, duplices inde prodire notantur plantæ, quibus omnimoda intercedit similitudo, & idem omnes nomen tribuunt, usque dum ad opus generationis se accingentes, hæ non nisi florem, i. e. staminum apices ferre, & fructu seu semine omni in totum carere, illæ autem fructum ferre, sed uti petalis ita & apicibus omnino destitui conspiciantur: Quod mirum utique dignumque adeo, ut *Sylloges suæ Memorabilium Centur. 9.* inferretur visum quondam *Proavo meo b. m.* Prænuncii seminum in fertili seu frugifera sunt stili, aut crispæ rudimentis insident plumulæ, quales §§. præcedd. notavi: Flores autem racemuli solent esse, apicibus onusti, pollinis itidem promi condi, multiplo figura; Rotundas mercurialis capsulas IVNGIVS capparis floribus comparat, queis vescimur, sed multo majoribus, idem has plantas floriferam & proliferam specie non differre recte monet, sed culturæ, quam accusat, diversitas non sufficit: Quæ cannabis, inquit, summittitur in ramos, semen fert; quæ ita colitur, ut absque rainis gracili altitudine asurgat, florem fert absque semine, & hæc ad filificium commoda. Sedulus autem *Tragus*: Diese beede wachsen von einerley Saamen, wie es aber in der Erde zugang, daß einer fruchtbar, der ander unfruchtbar bleibt, ist ein Geheimnis der Natur. Evidem & ex reliquis steriles flori-